DOCUMENTO 4

Sancho Ramírez, rey de Aragón y de Pamplona, concede fueros a los pobladores de Jaca.

Arch. Municipal de Jaca, copia del siglo XII.

(*Crismón*). In nomine Domini nostri Ihesu Christi et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritu Sancti, amen.

3 Hec est carta auctoritaris et confirmationis quam ego Santius, gratia
Dei Aragonensium rex et Pampilonensium, facio uobis notum omnibus ho-
minibus, qui sunt usque in orientem et hoccidentem et septemtrionem et
8 meridiem, quod ego uolo constituert ciuitatem in mea uilla que dicitur
Iaka.

In primis condono uobis omnes malos fueros quos abuistis usque in
hunc diem quod ego constituí Iakam esse ciuitatem; et ideo quod ego uolo
9 quod sit bene populata concedo et confirma uobis, et omnibus qui popu-
laurent in Iaca mea ciuitate, totos illos bonos fueros quod michi deman-
dastis ut mea ciuitas sit bene populata.

12 Et unus quisque claudat suam partem secundum suum posee.

15 Et quicumque uoluerit istam quam fatio populatoribus Iacce pro cru-
delitate sua disrumpere, sit excommunicatus et anatemaçatus et omnino
separatus a todo Dei consorcio si sit de meo genere uel de alio. Amen,
18 amen, amen. Fiat, fiat, fiat.

Facta carta [in anno ab Incarnationis Domini nostri Ihesu Christi]
era T.^a C.^a Ego Santius gratia Dei Aragonensium et Pampilonensium hec
21 supradicta iussi et hoc Signum (*lac*) Sancii manu mea feci.

Ego Petrus, filius Sancii Aragonensium regis filii Ranimiris regis, hec
supradicta scribi uolui et hoc signum (*firma de Pedro I en caracteres ará-*
.24 *bigos*) manu mea feci.